
Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
AREA: AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO: Servizio gestione delle risorse umane 

Repertorio delle proposte di determinazioni dirigenziali n. ro 486 del 12/09/2023 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI ART. 30 D. LGS. 
N. 165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 POSTI 
DI “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E CONTABILI” -   AREA DEI   FUNZIONARI 
E DELLE E.Q. - CCNL 16.11.2022 FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 
CONCORRENTI. 

IL DIRIGENTE

A seguito dell’istruttoria svolta dal Servizio Gestione giuridica ed economica del personale, che si 
riporta:

Dato atto che:
- Il presente provvedimento è stato attivato a seguito del Piano Triennale del fabbisogno del 

personale 2023 – 2025, approvato con Deliberazione del Presidente n. 73 del 29.06.2023;
- Il responsabile del presente provvedimento è la Dott.ssa Stefania Finocchio, Direttore 

dell’Area Amministrativa Economico - Finanziaria;
- Il responsabile del procedimento non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto con i 

soggetti coinvolti nel presente procedimento;

Premesso che con proprie Determinazioni Dirigenziali n. 384 del 25.07.2023 e n. 394 del 
27.07.2023 è stato approvato il bando di avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi 
dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo indeterminato e pieno, di n. 2 
posti di “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E CONTABILI” -   AREA DEI   
FUNZIONARI E DELLE E.Q. - CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali; 

Dato atto che tale avviso è stato pubblicato per un periodo di 30 giorni, ai sensi degli artt. 30, 
comma 1, e 35-ter del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.: 

 sul Portale Unico del Reclutamento (InPA) disponibile al seguente indirizzo: 
www.inpa.gov.it;

 sul sito internet istituzionale della Provincia di Terni www.provincia.terni.it,  nella sezione 
Amministrazione trasparente - bandi di concorso;

Preso atto che, entro il termine di scadenza dell’avviso, fissata al 31.08.2023, sono pervenute n. 12 
domande di ammissione alla selezione dei seguenti candidati:

1) CESARINI GLORIA
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 469 del 12/09/2023 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.inpa.gov.it
http://www.provincia.terni.it


Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
2) COPPOLA DARIO
3) CRESTA ALESSANDRA
4) DEL CITTO TATIANA
5) FORMICOLA ANDREA
6) LUCENTINI VANESSA
7) MOTTOLA MICHELE
8) PANZOLINI GIOVANNA
9) POLVERINO ANNA
10)SCIALPI GIOVANNA
11)SCIFO MAURIZIO VITO
12)TEODORI CHIARA

  
Richiamati gli artt. 2 “Requisiti per l’ammissione”, l’art. 3 “Modalità e termini di presentazione 
della domanda”,  5 “Criteri di selezione” e 6 “Ammissione dei concorrenti - comunicazioni” del 
bando di selezione;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi della Provincia di Terni  - 
Allegato A); 
Dato atto che il Servizio Personale e Organizzazione ha provveduto, ai sensi del’art. 2  “Requisiti 
per l’ammissione” che prevede che ogni partecipante deve “…essere inquadrato nell’Area dei 
Funzionari e dell’elevata Qualificazione (indipendentemente dalla posizione economica acquisita 
nella categoria) e profilo professionale corrispondente, per contenuto lavorativo e competenze 
richieste, a quelli oggetto della presente procedura, anche desumibili dalle effettive esperienze 
lavorative svolte; per i dipendenti di Pubbliche Amministrazioni non ricomprese nel Comparto 
Funzioni Locali, si applicano le Tabelle di equiparazione per la mobilità intercompartimentale 
approvate con DPCM 26 giugno 2015;…”, alla verifica delle domande pervenute; 

DETERMINA

1) di ammettere alla selezione per la copertura tramite mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2000 e s.m.i., di n. 2 posti di “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVE E CONTABILI” -   AREA DEI   FUNZIONARI E DELLE E.Q. - CCNL 
16.11.2022 Funzioni Locali, i candidati di seguito elencati: 

1. COPPOLA DARIO
2. TEODORI CHIARA

2) di ammettere, con riserva, i seguenti candidati:
1. CESARINI GLORIA ALESSANDRA (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del 

bando (verifica nulla osta) 
2. CRESTA ALESSANDRA (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando 

(verifica nulla osta) 
3. DEL CITTO TATIANA (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando (verifica 

nulla osta) 
4. FORMICOLA ANDREA (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando 

(verifica nulla osta) 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 469 del 12/09/2023 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
5. LUCENTINI VANESSA (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando 

(verifica nulla osta) 
6. PANZOLINI GIOVANNA (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando 

(verifica nulla osta) 
7. POLVERINO ANNA (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando (verifica 

nulla osta ed equiparazione Area inquadramento) 
8. SCIALPI GIOVANNA ((“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando (verifica 

equiparazione Area inquadramento) 
9. SCIFO MAURIZIO VITO (“Requisiti di ammissione” di cui all’art. 2 del bando 

(verifica nulla osta) 

3) Di dichiarare l’inammissibilità delle domande presentate dai seguenti candidati:
1.  MOTTOLA MICHELE (diversa Area di inquadramento)

4) di rimettere alla Commissione Esaminatrice la valutazione, mediante il colloquio previsto 
dall’art. 5 “Criteri di selezione” del bando, dell’effettivo possesso della professionalità utile e 
necessaria all’espletamento delle funzioni da svolgere;

5) di trasmettere gli atti relativi alla selezione di cui trattasi alla Commissione Esaminatrice, 
nominata con apposito atto, per quanto di competenza.

IL DIRETTORE
FINOCCHIO STEFANIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 469 del 12/09/2023 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


